令和６年６月 28 日

報 道 機 関 各 位

             青森県交通・地域社会部地域交通・連携課

北極域研究船「みらいⅡ」の船籍港決定に関する知事コメントについて

標記について、別添のとおりお知らせします。

資料配布   ２件

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

地域交通・連携課総務・地域活性化ｸﾞﾙｰプ

副参事 小玉 直史

電話

番号

代 表 (017)734-2111（内線2722）

直 通 (017)734-9075

報 道 監 交通・地域社会部次長 奥田 昌範（内線2711）

 （ＪＡＭＳＴＥＣによる公表概要）

北極域研究船「みらいⅡ」の船籍港の決定について

１ 公表日時

令和６年６月２８日（金）１０：００

２ 公表場所（ＨＰ）

ＪＡＭＳＴＥＣのＨＰ（https://www.jamstec.go.jp/parv/j/）

３ 内  容

北極域研究船「みらいⅡ」の船籍港が青森県むつ市に決定

４ 問合せ先

部  署 ：ＪＡＭＳＴＥＣ 海洋科学技術戦略部報道室

メールアドレス：press@jamstec.go.jp

電話番号 ： 045-778-5690

https://www.jamstec.go.jp/parv/j/
mailto:press@jamstec.go.jp

北極域研究船「みらいⅡ」の船籍港決定に係る

知事コメント

青森県知事

宮下 宗一郎

北極域研究船「みらいⅡ」の船籍港がむつ市に決

定されましたこと、大変喜ばしく思います。

むつ市を拠点として、研究活動を活性化させ、北

極域だけでなく地球環境全体の「未来」への貢献を

期待します。